Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 5 им. Т.П.Леута

ст. Прочноокопской муниципального образования  Новокубанский район

ПРИКАЗ

23 июня 2021 года                                                                                     № 91

Об утверждении плана мероприятий, обеспечивающих условия

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере

образования в МОАУСОШ № 5 им. Т.П.Леута ст. Прочноокопской

В целях осуществления деятельности по созданию доступной среды для

инвалидов и других маломобильных групп населения в управлении

образования администрации муниципального образования Новокубанский

район на основании Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», на основании

приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от  09

ноября  2015 года № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере

образования, а так же оказания им при этом необходимой помощи»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий, обеспечивающих условия доступности

для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в МОАУСОШ № 5

им. Т.П. Леута ст. Прочноокопская, а так же оказания им при этом

необходимой помощи.

2.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОАУСОШ № 5

им. Т.П.Леута ст. Прочноокопской                                                 И.Н. Мальцева

УТВЕРЖДЕНО.

Приложение к приказу

от 23.06.2021 № 91

План мероприятий, обеспечивающих условия доступности для инвалидов

обьектов и предоставляемых услуг в сфере образования в

МОАУСОШ № 5 им. Т.П.Леута ст. Прочноокопской в период

с 01 января 2021 года по 01 января 2025 года

№ Мероприятия Сроки

исполнения

Ответственный

1 Оборудование автостоянки для

транспорта инвалидов

апрель 2022 года Касицкая И.В.

2 Изготовление плана здания,

выполненных рельефно-точечным

шрифтом Брайля и на контрастном

фоне

июнь 2023 года  Касицкая И.В.

3 Приобретение светодиодного

табло «Бегущая строка»

август 2024 год  Касицкая И.В.

4 Приобретение гусеничного

подъёмника для инвалидов-

колясочников

январь

2025 года

Касицкая И.В.

Директор МОАУСОШ № 5

им. Т.П.Леута ст. Прочноокопской                                                 И.Н. Мальцева

		2021-07-01T12:16:21+0300
	МОАУСОШ № 5 ИМ. Т.П.ЛЕУТА СТ. ПРОЧНООКОПСКОЙ
	Я являюсь автором этого документа

		2021-07-01T12:16:44+0300
	МОАУСОШ № 5 ИМ. Т.П.ЛЕУТА СТ. ПРОЧНООКОПСКОЙ
	Я являюсь автором этого документа